
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОРЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ ИМ. В.А. ЛАПОЧКИНА»

Об организации дистанционного  
обучения в период карантина

На основании приказа Департамента образования Орловской области 

№397 от 17 марта 2020 года б/названия об организации образовательного 

процесса в дистанционной форме на период с 23.03.20. по 23.04.20. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила организации образовательного процесса в 
дистанционной форме в БПОУ ОО «Орловский техникум путей 
сообщения им. В.А.Лапочкина».(Приложение №1)

2. Заместителю директора Симоновой Г.Н. внести изменения в график 
учебного процесса и расписание занятий теоретического обучения в 
зависимости от условий дистанционного обучения.

3. Заведующей кафедрой профессиональных дисциплин Озеровой Е.В. и 
заведующей кафедрой общеобразовательной подготовки Ивановой E.JI. 
организовать и осуществлять контроль обучения в дистанционной 
форме через информационно -  телекоммуникационную сеть 
«Интернет».

4. Диспетчерам учебной части Зубковой Н.А. и Марченко И.Ю. 
организовать сбор учебного материала, согласно расписанию, его 
обработку для дальнейшего размещения в информационно -  
телекоммуникационную сеть «Интернет».

5. Кураторам и мастерам производственного обучения до 23.03.2020 года 
собрать цифровые данные студентов по каждой группе: электронную 
почту и номера телефонов зарегистрированных в социальных 

мессенджерах.

ПРИКАЗ

« сЮ » 03 2020 года



6. Преподавателям техникума при организации дистанционных 

образовательных технологий рекомендуется использовать следующие 

образовательные порталы:

https://resh.edu.m/«PoccifflCKaa электронная школа» - это интерактивные 

уроки по всем предметам школьного курса с 1 по 11 класс лучших 

учителей страны.

«ЯКласс» — образовательный интернет-ресурс для школьников, 

учителей и родителей.

Учи.ру — это интерактивная образовательная платформа онлайн-курсов 

по предметам школьной программы. Использование возможностей 

образовательного

Для создания эффективных дистанционных курсов обучения учителя 

могут использовать приложения Web 2.0. На пример сервис Leamingapps. 

https://leamingapps.org/

https://www.biblio-online.ru/ - электронная библиотека ЮРАЙТ 

образовательная платформа

7. Ответственные за размещение учебных материалов на сайте техникума 
по общеобразовательной подготовке Терновых Н.И. и по 
профессиональной подготовке Рубцов С.С..

8. Преподавателям обеспечить по возможности постоянную 
дистанционную связь с обучающимися посредством различных 
каналов связи (в личных кабинетах в электронной среде, чаты и каналы 
в мессенджерах и т.д.), осуществлять учет и хранение результатов 
освоения учебных дисциплин на бумажных носителях.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Симонову Т.Н.

Директор техникума О.И. Анисимова

Исп. Озерова E.B.

https://resh.edu.m/%c2%abPoccifflCKaa
https://leamingapps.org/
https://www.biblio-online.ru/

